RPW.0041-29/09
Protokół Nr XXIX/09
z XXIX Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego,

która odbyła się 31 marca 2009 r.

w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Wołominie

Przed rozpoczęciem sesji Starosta w obecności Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury wręczył nagrody sportowe oraz listy gratulacyjne za szczególne osiągnięcia sportowe dla trenera Tomasza Lenkiewicza, założyciela Międzyszkolnego Klubu Sportowego Karate Kyokushin w Radzyminie, zawodnika sekcji kulturystyki, dyscypliny-wyciskanie sztangi leżąc Artura Kozłowskiego, zawodnika Klubu Wicher Kobyłka, Jakuba Antoniaka -zawodnika sekcji żeglarskiej Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego nr 2 w Warszawie, sternika w juniorskiej klasie 420. List Gratulacyjny otrzymali: Stanisław Bielewicz trener sekcji kulturystyki, dyscypliny wyciskanie sztangi leżąc, Miejskiego Klubu Sportowego Wicher Kobyłka oraz zawodnicy tejże sekcji: Bogusław Waszczuk i Paweł Pietrak. 
Punkt 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Edward Olszowy o godzinie 10.15 otworzył obrady XXIX sesji Rady Powiatu Wołomińskiego III kadencji. Poinformował, że na sali obecnych jest 21 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu), co stanowi kworum uprawniające Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. Przewodniczący przywitał radnych oraz przybyłych gości. 

Punkt 2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad (załącznik nr 2) oraz zapytał czy są propozycje zmiany  porządku obrad  dzisiejszej sesji.
Radny Dariusz Suchenek stwierdził, że Komisja Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa wnioskowała do Zarządu o przygotowanie projektu uchwały w, jak się wyraził, „drażliwej” sprawie.
Starosta Maciej Urmanowski poprosił o sprecyzowanie tematyki wniosku.
Radny Janusz Chibowski poinformował, że jako przewodniczący Komisji otrzymał od Przewodniczącego Rady dokumenty dotyczące dzierżawy gruntu pod prowadzony przez p. Garczyńską kiosk,  kwalifikowanej jako zajęcie pasa drogowego.
Starosta Maciej Urmanowski przyznał, że sprawa jest znana Zarządowi, ale żaden formalny wniosek nie wpłynął. Zarząd otrzymał kopie odwołania p. Garczyńskiej już w trakcie przygotowywania materiałów na sesję. W związku z tym nie było możliwości przygotowania projektu zmiany uchwały o zajęciu pasa drogowego. Taki projekt zostanie przygotowany na najbliższą sesję. Zarząd pracuje nad rozwiązaniem tego jednostkowego przypadku do momentu podjęcia stosownej uchwały.
Radny Dariusz Suchenek wyraził zadowolenie z wyjaśnień Starosty.
Przewodniczący Rady ponowił pytanie o propozycje zmian dzisiejszego porządku obrad. 
Wobec braku propozycji zmian Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad.
Rada Powiatu 24 głosami ,,za” przy 0 ,,wstrzymujących się” i 0 ,,przeciw” przyjęła następujący porządek obrad.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.

2. Przedstawienie porządku obrad i rozpatrzenie wniosków w sprawie ewentualnych zmian.

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z 25 lutego 2009 r.

4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-196/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008 r. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 oraz podjęcie uchwały.

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2009 oraz podjęcie uchwały.

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla gminy Klembów na realizację zadania – budowa drogi w miejscowości Ostrówek oraz podjęcie uchwały.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości oraz podjęcie uchwały.

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia zadań z zakresu oświaty           oraz podjęcie uchwały.

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Technikum Mechanicznego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego z siedzibą w Tłuszczu, ul. Radzymińska 2 oraz podjęcie uchwały.

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz podjęcie uchwały.

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz podjęcie uchwały.

14. Rozpatrzenie projektu uchwał w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2009 roku oraz podjęcie uchwały.

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego w Powiecie Wołomińskim oraz podjęcie uchwały.

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII-175/08 Rady Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.

17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Staroście skargi J. S. oraz podjęcie uchwały.

18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie skargi W. S. oraz podjęcie uchwały.

19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi P. K. na Starostę Wołomińskiego Konrada Rytla oraz podjęcie uchwały.

20. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia.

21. Zamknięcie obrad.
Punkt 3. Przyjęcie protokołu  z  XXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 25 lutego 2009 r.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół z XXVIII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego był wyłożony w Biurze Rady na siedem dni przed obradami dzisiejszej sesji. Każdy radny miał możliwość zapoznania się z treścią protokołu i wniesienia poprawek przed rozpoczęciem sesji zgodnie z § 28 ust. 5 Statutu Powiatu Wołomińskiego. Następnie poinformował, że zostały naniesione poprawki, zgłoszone przez Radnego Janusza Chibowskiego.

Przewodniczący Rady poddał protokół z XXVII sesji pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za”, przy 0 „przeciwnych” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła protokół z XXVII Sesji Rady Powiatu Wołomińskiego.
Punkt 4. Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu  Powiatu w okresie między sesjami.

Starosta Maciej Urmanowski  przedstawił Sprawozdanie z prac Zarządu oraz z wykonania uchwał Rady Powiatu (sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu).
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radny Ignacy Jarzyło odnośnie do punktu 1.7 zapytał, czy wartość audytu nie przekroczy kwoty, która temu audytowi będzie podlegać i dlaczego audyt będzie przeprowadzany dopiero teraz. Kolejne pytanie dotyczyło punktu 3.8: daty, lokalizacji i liczby uczestników  IV Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki o Zdrowiu. Trzecie pytanie miało związek z punktem 5.1 Sprawozdania i dotyczyło konieczności wyrażenia zgody przez Powiat na budowę dróg gminnych w trybie specustawy. Czy ma to związek z tym, że drogi te łączą się z drogami powiatowymi. Czwarte pytanie dotyczyło punktu 6.1 Sprawozdania; dlaczego Powiat nie może lub nie chce przejąć całego budynku po zlikwidowanej Szkole w Równem. Piąte pytanie odnosiło się do punktu 6.8; czy istnieje faktyczna potrzeba dodatkowego zatrudnienia w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołominie. 
Starosta Maciej Urmanowski  odpowiadając na pierwsze pytanie wyjaśnił, że na potrzeby Powiatu Zarząd przeprowadził audyt wewnętrzny, nie stwierdzający większych uchybień. Jednak ten audyt, zdaniem Radnych, okazał się niewystarczający, dlatego został zlecony kolejny audyt zewnętrzny.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska – Kalinowska odpowiadając na pytanie związane z Festiwalem Piosenki o Zdrowiu poinformowała, że etap powiatowy tego Festiwalu odbędzie się 2 kwietnia w MOK w Wołominie, a pozostałe szczegóły dotyczące tego konkursu zostaną przedstawione w trakcie sesji.

Starosta Maciej Urmanowski przypomniał, że spec ustawa nakłada na inwestora obowiązek otrzymania zgody Powiatu, w przypadku dróg gminnych. Odnośnie do Szkoły  w Równem, to Powiat jest współwłaścicielem nieruchomości i użytkował parter budynku, a piętro należało do Szkoły. Po pozyskaniu piętra Powiat będzie właścicielem całego budynku. Szczegóły remontu  na życzenie Radnego może przedstawić Naczelnik stosownego Wydziału.
Wicestarosta Ryszard Węsierski odpowiadając na piąte pytanie Radnego Jarzyło poinformował, że Poradnie Psychologiczno-Pedagogiczne znajdują się w Wołominie, Tłuszczu i Zielonce. Dwie osoby z Poradni wołomińskiej pracują w Radzyminie. Dyrektor Poradni, aby poprawić standard świadczonych usług złożyła wniosek o pozyskanie funduszy zewnętrznych. Zwiększenie liczby pracowników Poradni oraz jej rzeczowe doposażenie podniosłoby wartość tego wniosku.
Radna Elżbieta Główka  zapytała o punkt 1.10; czy chodzi w nim o dyżury aptek na terenie Powiatu.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że chodzi o całotygodniowy rozkład godzin pracy aptek, a nie tylko o ich dyżury, (rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu wołomińskiego stanowi załącznik nr 4).
Radna Elżbieta Główka zapytała ponadto, dlaczego ta sprawa była przedmiotem obrad Zarządu.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że taki był wymóg prawny. Uchwała została podjęta przez Zarząd na podstawie art. 94 ust.1 i 2 ustawy Prawo Farmaceutyczne. 
Radny Ignacy Jarzyło komentując odpowiedź Wicestarosty, ponownie zapytał o istnienie konieczności zatrudnienia kolejnego pracownika w Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej.
Starosta Maciej Urmanowski  odpowiedział, że wniosek ten był rozpatrywany przez Zarząd, ale nie został zatwierdzony właśnie ze względu na podobne wątpliwości. Dyrektor została zobowiązana do poprawienia wniosku. Faktycznie istnieje jednak potrzeba dodatkowego zatrudnienia ze względu na długi czas oczekiwania na wizytę u specjalisty. Natomiast wątpliwości budzi personalna rozbudowa administracji Przychodni.
Radny Ireneusz Maślany zwrócił się z pytaniem odnośnie do punktu 7.4; czy Zarząd był właściwym organem do podjęcia tej decyzji.
Starosta Maciej Urmanowski  odpowiedział, że skoro Zarząd podjął taką uchwałę to znaczy, że leżało to w jego kompetencji.
Radca Prawny Krystyna Michałowska  wyjaśniła, że z dyspozycji zawartej w przepisach o gospodarce nieruchomościami, a także w sprawach zastrzeżonych do kompetencji Rady Powiatu, zgody Rady wymagają zasady nabycia, zbycia, obciążania, dzierżawy i  najmu nieruchomości. Nie jest to dyspozycją objęte użyczenie. Skoro nie jest, to kwestie użyczenia pozostają w kompetencji Zarządu Powiatu. 
Radny Ireneusz Maślany przyznał, że tak było wcześniej. Natomiast obecnie z dyspozycji art. 25b ustawy o gospodarce nieruchomościami i z art. 23 ust. 1 pkt. 7a wynika, że również użyczenie jest w tej formule ujęte. 
Starosta Maciej Urmanowski zobowiązał Radcę Prawnego do ponownego sprawdzenia przepisów w tej sprawie i przygotowania odpowiedzi.
Radny Janusz Chibowski ponowił pytanie o dyżury aptek, czy ustawa Prawo Farmaceutyczne nakłada na apteki obowiązek dyżurowania. Drugie pytanie dotyczyło punktu 7.6 i 7.8 Sprawozdania-wysokości  kwot wypłaty i umorzenia należności.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że doszło do złamania ustawy Prawo Zamówień Publicznych. W 2006 r., prowadzenie robót kanalizacyjnych pod boiskiem w ZS w Tłuszczu powinno być zlecone w formie przetargu. Przetarg na wykonanie prac nie został jednak przeprowadzony. Wykonawca, firma TAMEX, wykonał prace, za które domaga się zapłaty w wysokości ponad 163 tyś. zł. Zarząd Powiatu obecnej kadencji nie jest kompetentny do wypłaty takiej kwoty, gdyż nie on był zleceniodawcą tych robót. Wydział Inwestycji wycenił prace na 93 tyś. zł. Propozycja ugody i wypłaty takiej kwoty została złożona w sądzie. O odpowiedź na pytanie związane z umorzeniem należności za wynajem powierzchni na terenie ZS w Radzyminie, Starosta poprosił Skarbnik, a o kwestie związane z harmonogramem prac aptek Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej.
Naczelnik Wydziału Ochrony Zdrowia i Polityki Społecznej Dorota Jagodzińska wyjaśniła, że Zarząd podjął uchwałę dotyczącą rozkładu pracy aptek zgodnie z art. 94 Prawa Farmaceutycznego, który mówi, że Zarząd Powiatu ustala rozkład pracy aptek po zasięgnięciu opinii wójtów i burmistrzów. Wszyscy burmistrzowie i wójtowie zaopiniowali ten projekt, a ich uwagi zostały uwzględnione. Po zapoznaniu się z uwagami i opinią Samorządu Aptekarskiego z terenu Powiatu, Zarząd podjął w/w uchwałę.
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że umorzenie należności z tytułu najmu powierzchni w ZSTZ w Radzyminie było jedynym sposobem zakończenia tej sprawy. Najemca nie płacił za wynajem powierzchni, został podany do sądu, który orzekł egzekucję długu przez komornika. Egzekucja komornicza była bezskuteczna, stąd decyzja o umorzeniu należności.
Radny Krzysztof Strzałkowski zwrócił się z pytaniem do Zarządu, czy wobec rażącego złamania ustawy Prawo Zamówień Publicznych w przypadku firmy TAMEX,  Zarząd wystąpił do rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o przeprowadzenie postępowania w tej sprawie.
Starosta Maciej Urmanowski  przyznał, że ta sprawa była przedmiotem obrad Zarządu. Radca Prawny jest zobowiązana do prześledzenia przepisów co do praw i obowiązków Zarządu w tym zakresie.
Radca Prawny Krystyna Michałowska wyjaśniła, że uwaga Radnego Maślanego, co do kompetencji Zarządu w kwestii użyczenia gruntu byłaby słuszna, gdyby chodziło o grunty stanowiące własność Skarbu Państwa. Natomiast jeśli chodzi o grunty stanowiące własność Powiatu, umowa użyczenia gruntu na okres przekraczający 3 lata nie wymaga zgody Rady.
Radny Ireneusz Maślany nie zgodził się z wyjaśnieniami Radcy. Przywołał przykład innych samorządów, które rozwiązywały inaczej podobne problemy.
Radny Adam Kopczyński odnośnie od punktu 6.4 zapytał o postępy w budowie siedziby Komisariatu Policji w Markach oraz losy parkingu policyjnego.

Starosta Maciej Urmanowski odpowiadając przyznał, że pismo Komendanta Stołecznej Policji dotyczyło ewentualnego dofinansowania przez Powiat budowy nowego komisariatu w Markach, mając ciągle na uwadze fakt, że nie jest to zadanie samorządu powiatowego. Rola samorządu ogranicza się do dofinansowania zakupów sprzętu policyjnego, tak jak miało to miejsce do tej pory. W roku obecnym nie ma możliwości wsparcia przez Powiat budowy w/w komisariatu. Gdyby jednak prace budowlane przy tym obiekcie zostały zahamowane z braku środków, należałoby na etapie konstruowania nowego budżetu na rok przyszły wziąć pod uwagę tę pozycję. Co do byłego parkingu policyjnego, to Zarząd wystąpił do Gminy Wołomin o uregulowanie sytuacji prawnej tego terenu. Jednak wniosek Zarządu do tej pory pozostał bez odpowiedzi.
Radny Janusz Chibowski wyraził nadzieję, że Zarząd sumiennie i rzetelnie podszedł do sprawy egzekucji należności za wynajem powierzchni w ZSTZ. Odnośnie do firmy TAMEX, wyraził pogląd, że Zarząd nie powinien dążyć do ugody z firmą, ze względu na złamanie przez nią Prawa Zamówień Publicznych i brak aneksu do umowy, zawierającego wykaz dodatkowych robót nie ujętych wcześniej w umowie. 
Starosta Maciej Urmanowski powtórzył za Skarbnik, że umorzenie należności w ZSTZ w Radzyminie nastąpiło po bezskutecznej egzekucji długu. Przyznał również, że błędem było dopuszczenie do takiej sytuacji, w której najemca nie rozliczający się przez dłuższy czas ze swych zobowiązań korzysta z wynajmowanej powierzchni. Natomiast co do rozliczenia z firmą TAMEX wyjaśnił, że choć niekompletna, to jednak istnieje dokumentacja tej sprawy i może ona zostać udostępniona Radzie.
Radny Dariusz Suchenek w nawiązaniu do punktu 5.4 zapytał, czy w tym przypadku również nie była konieczna zgoda Rady na dysponowanie gruntem oraz jak wygląda stan rozmów z PGE na temat systemowego rozwiązania problemu służebności przesyłu. Ponadto Radny zapytał jak przebiegają prace nad pozyskaniem terenów dla ZSTZ w Radzyminie, co pozwoliłoby Szkole utrzymać dotychczasowy profil nauczania. 
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że umowa użyczenia terenu pod ZSTZ w Radzyminie jest zawarta do roku 2015. Rozmowy z obecnymi właścicielami tego terenu nie są łatwe, nie można bowiem nikogo zmusić do sprzedaży swojej własności. Możliwy jest oczywiście wykup terenu, wcześniej nie negocjowany, po cenach komercyjnych. Zarząd rozważa jednak możliwość zakupienia innych, zdecydowanie tańszych, terenów odpowiednich dla prowadzonych przez Szkołę zajęć.
Radca Prawny Krystyna Michałowska wyjaśniła, że w przypadku gruntu w ul. Poniatowskiego w Kobyłce nie chodziło o służebność ani inne prawo ograniczone, ale o wyrażenie zgody na poprowadzenie przewodów na gruncie stanowiącym własność Powiatu. Taka zgoda jest konieczna do uzyskania pozwolenia na budowę i nie jest równoznaczna z umową najmu, dzierżawy bądź użyczenia ani ustanowieniem służebności.
Radny Ignacy Jarzyło powracając do tematu parkingu policyjnego, zapytał jaki jest kontekst prawny tego zagadnienia.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że sprawą tą zajmuje się prokuratura, a nie Powiat. Odwołanie zostało złożone i oczekiwane jest rozstrzygnięcie.
Radny Rafał Pazio powracając do kwestii parkingu policyjnego, zapytał czy Gmina Wołomin oczekuje od Powiatu jakiejś oferty. Na przykład tego, że Gmina zrezygnuje z roszczeń do tego terenu w zamian za inne ustępstwa ze strony Powiatu.
Starosta Maciej Urmanowski przyznał, że tak jak Radny chciałby poznać zamiary Gminy Wołomin, ale pisma Zarządu w tej sprawie pozostają bez odpowiedzi. Próby rozmów podejmowane przez Powiat również pozostają bez echa.

Radny Michał Kulczycki stwierdził, że ZSTZ w Radzyminie dzierżawi część terenu do   2010 r., a od roku szkolnego 2010/11 będzie musiała ograniczyć zakres nauczania, jeśli teren nie zostanie powiększony. Radny zapytał jakie są działania Zarządu w tej sprawie. 
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że Dyrekcja Szkoły była informowana, że wszelkie rozmowy na temat wykupu terenów pod Szkołę dotyczyły 13,5 tyś. m2. Z tego 7 tyś m2 jest wykupione, a 6 tyś. m2 jest użyczone do 2015 r. Teren, o którym mówi Radny Kulczycki to kolejny 1h, którego zakupu Powiat nigdy nie negocjował. Za zdecydowanie mniejszą kwotę, niż przewidywany koszt zakupu tego gruntu, można zorganizować pracę Szkoły w inny sposób.
Radny Adam Kopczyński zaapelował do Przewodniczącego, aby ten podjął się mediacji między Zarządem Powiatu a władzami Gminy Wołomin w celu rozwiązania patowej sytuacji wokół parkingu policyjnego i usprawnienia komunikacji pomiędzy obydwoma urzędami. 
Przewodniczący Rady podzielając zdanie Radnego Kopczyńskiego przychylił się do jego prośby.

Radny Piotr Uściński podziękował Zarządowi za zgodę na przeprowadzenie zewnętrznego audytu w Szpitalu Powiatowym w Wołominie. Przypomniał również o swoim wcześniejszym piśmie do Zarządu w sprawie aneksu do umowy podpisanej przez Szpital z firmą Magellan. 
Starosta Maciej Urmanowski odparł, że odpowiedź na te wątpliwości Radny otrzyma po przeprowadzeniu audytu, który obejmuje również tę kwestię.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji od ostatniej sesji Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Kulczycki poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się czterokrotnie. Na posiedzeniu w dniu 3 i 10 marca omawiana była sprawa kontroli gospodarki finansowej w Szpitalu Powiatowym w Wołominie, a 24 i 30 marca Komisja opiniowała projekty uchwał na dzisiejszą sesję oraz Sprawozdanie Finansowe Powiatu Wołomińskiego za rok 2008. Pozytywna opinia Komisji wraz z wnioskiem do Rady Powiatu o udzielenie Zarządowi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2008 trafiła do Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Komisji Finansowej Wiesław Mędrzycki poinformował, że Komisja zebrała się 30 marca. Tematem posiedzenia było opiniowanie projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa Janusz Chibowski poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się 2 razy. Pierwsze posiedzenie w dniu 10 marca odbyło się na terenie Szpitala Powiatowego w Wołominie i dotyczyło jednego z wniosków do PRL- inwestycji na Oddziale Internistycznym i w Stacji Dializ, na lata 2010-2012. Drugie posiedzenie w dniu 27 marca było poświęcone opiniowaniu projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Przewodniczący poinformował ponadto o planowanym wspólnym, wyjazdowym posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Komisji Edukacji w dniu 25 kwietnia. Będzie to spotkanie poświęcone zabytkom z terenu Powiatu Wołomińskiego.
 Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Andrzej Olszewski poinformował, że  Komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się 27 marca. Było to wspólne posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego poświęcone ochronie przeciwpowodziowej terenów nadbużańskich. Oprócz członków Komisji w obradach uczestniczyli także Starosta wyszkowski, wójtowie gmin Zabrodzie, Dąbrówka, reprezentant Burmistrza Wyszkowa, jeden z kierowników z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, zastępca Dyrektora RZGW, Kierownik Inspektoratu w Dębem i inni. Stanowisko wypracowane na tym posiedzeniu zostanie przekazane odpowiednim władzom. Ponadto tematem spotkania było także opiniowanie  projektów uchwał na dzisiejszą sesję.
Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu, Kultury i Pamięci Narodowej Małgorzata Łoń poinformowała, że posiedzenie Komisji odbyło się dwukrotnie. Pierwsze posiedzenie miało miejsce 9 marca w budynku przy ul. Orwida w Wołominie. Komisja zapoznała się ze stanem praca adaptacyjnych w budynku na potrzeby Ośrodka Dokumentacji Etnograficznej. Naczelnik Wydziału Inwestycji przedstawił harmonogram prac remontowych na rok bieżący. Ponadto właściciele zabytkowych samochodów marki SAAB zaproponowali utworzenie przy tym Ośrodku stałej ekspozycji  aut tej marki. W dniu 26 marca Komisja zajmowała się opiniowaniem projektów uchwał na dzisiejszą sesję, a Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich przedstawiła wyniki konkursu dla organizacji pozarządowych będących w zakresie prac Komisji. Na obydwu posiedzeniach poruszane były kwestie związane z projektem Zespołu Pałacowo - Parkowego w Chrzęsnem: organizacji w nim „majówki” promującej Pałac, planu prac remontowych w budynku ze szczególnym uwzględnieniem zabezpieczenia budynku przed dewastacją oraz utworzeniem alei parkowych. Zaplanowane jest również wyjazdowe posiedzenie Komisji w ZSTZ w Radzyminie. 
Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej Krzysztof Strzałkowski  poinformował, że Komisja między sesjami spotkała się w dniu 27 marca w Szpitalu Powiatowym w Wołominie, gdzie dyskutowana była sytuacja finansowa Szpitala oraz opiniowane były projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Przewodniczący doraźnej Komisji Statutowej Tomasz Szturo poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie zebrała się.

Przewodniczący doraźnej Komisji do Rozpatrywania Skarg i Wniosków Paweł     Porębski poinformował, że Komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz, w dniu 9 marca. Przedmiotem obrad było badanie właściwości i próba ustosunkowania się do skarg, które wpłynęły do Rady Powiatu. 
Przewodniczący doraźnej Komisji ds. Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Wołomińskiego na lata 2006 – 2013 Ireneusz Maślany  poinformował, że Komisja między sesjami nie spotykała się. Przypomniał również o upływającym dziś terminie składania wniosków do PRL. 
Przewodniczący ogłosił 20 minutową przerwę.
Wznowienie obrad.
Punkt 6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały                   Nr XXVI-196/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008 r.             w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009 oraz podjęcie uchwały.

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz na wstępie poinformowała o autopoprawce w załączniku 1 do projektu uchwały, (załącznik nr 5 do protokołu)
Przewodniczący poinformował, że Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały projekt tej uchwały i otworzył dyskusję.
Radny Janusz Chibowski zakwestionował celowość wydatkowania kwoty 60 tyś. zł na realizację programu Wrota Bitwy Warszawskiej, w sytuacji kiedy właścicielem gruntu jest Kościół.
Starosta Maciej Urmanowski  przyznał, że z informacji posiadanych przez Zarząd wynika, że rzeczywiście plan ten przewiduje powstanie w przyszłości parafii na tym terenie. Występuje pewien konflikt interesów. Tereny pod przyszły Park Kulturowy nie stanowią własności ani Gminy Wołomin, ani Powiatu i nie zostały jeszcze  pozyskane na ten cel.
Przewodniczący uzupełniając tę informację dodał, że władze Gminy Wołomin prowadzą rozmowy z władzami kościelnymi w celu uregulowania tych kwestii. Jeśli nie przyniosą one rezultatu, to są opracowane 2 inne koncepcje, omijające ten sporny teren.
Radny Krzysztof Strzałkowski zapytał, czy Gmina w miejscu oczekiwanego przez społeczność lokalną obiektu sakralnego zamierza, bez porozumienia z władzami kościelnymi, postawić jakiś obiekt. Radny zaproponował, aby przedstawiciel Gminy na sesji lub na posiedzeniach Komisji wyjaśnił tę sytuację, a do tego czasu środki przeznaczone w budżecie na ten cel  powinny pozostać nieoznaczone.
Przewodniczący przychylił się do propozycji Radnego zaproszenia przedstawicieli Gminy Wołomin i wszystkich zainteresowanych stron celem złożenia wyjaśnień.
Radny Dariusz Suchenek  odnosząc się do pozycji „Budowa drogi powiatowej Czarna od węzła Wołomin do S8” zapytał, jaki jest wstępny koszt tej inwestycji i udział kwotowy Powiatu; czy istnieje mapa planowanej drogi. Drugie pytanie miało związek z wydatkami na remonty dróg. Jakich dróg remont dotyczy i w jakim zakresie.
Starosta Maciej Urmanowski wyjaśnił, że jeśli chodzi o drogę powiatową łączącą drogę wojewódzką 635 z S8 o długości ok. 2 km, to jej koncepcja jest dostępna i może zostać przedstawiona na posiedzeniach poszczególnych Komisji. Całkowity koszt tego projektu to ok. 550 tyś. zł. O odpowiedź na pytanie związane z remontem dróg Starosta poprosił Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych.
Przewodniczący uzupełniając wypowiedź Starosty dodał, że 3 warianty przebiegu trasy S8 i odpowiednio do nich nowego wariantu drogi 635 są w jego posiadaniu i każdy może zapoznać się z nimi w przerwie obrad sesji.
P.o. Naczelnika Wydziału Dróg Powiatowych Adam Marcinkiewicz wyjaśnił, że remonty dróg powiatowych to w dużym stopniu wykonanie nakładek asfaltowych, bieżące utrzymanie i konserwacja dróg przez firmy zewnętrzne. Jest to podyktowane niewystarczającą ilością sił i sprzętu pozostających w dyspozycji Powiatu.
Starosta Maciej Urmanowski dodał, że kosztownym elementem utrzymania dróg jest naprawa przepustów. Koszt naprawy jednego to 60 tyś zł. a kilka z nich wymaga natychmiastowego remontu. Ponadto Starosta zobowiązał Naczelnika do przygotowania szczegółowego zestawienia planowanych wydatków Wydziału Dróg.
Radny  Mirosław Bujalski zapytał o postęp prac nad zjazdem z trasy S8 w Wołominie. Środki na ten cel są zabezpieczane od dwóch lat, natomiast żadne informacje na temat tych prac do Rady nie docierają. 
Starosta Maciej Urmanowski  przyznał, że pytanie jest zasadne. Zarząd też ma wątpliwości co do celowości tej inwestycji. Podpisywane jest obecnie porozumienie z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad co do zakresu tej inwestycji. Ma być to pewnego rodzaju gwarancją powstania tego węzła. Obie strony chciałyby otrzymać wzajemne zapewnienie o wykonaniu wcześniej ustalonych odcinków. Wszystkie węzły na trasie S8 do granicy Powiatu łączyły się z drogami powiatowymi. Natomiast ten zaprojektowany jest przez GDDKiA niejako w próżni, bez nawiązania do konkretnej drogi. Zarząd chciałby aby pierwsze przetargi na ten projekt były rozstrzygnięte po podpisaniu w/w porozumienia z GDDKiA.
Przewodniczący ze względu na duże zainteresowanie tą sprawą wśród Radnych zobowiązał Starostę do przygotowania odpowiednich materiałów.
Radny Ignacy Jarzyło odnośnie do działu 854, dochodów budżetu, zapytał o przyczynę zwrotu niewykorzystanej dotacji przez Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczy w Wołominie. Stwierdził również brak przesunięcia dodatkowych funduszy na służbę zdrowia wymieniając potrzeby remontowe Szpitala.

Starosta Maciej Urmanowski zapewnił, że w budżecie jest zapewniona kwota na remont Oddziału Ortopedii w tym roku oraz Oddziału Okulistyki w przyszłym. Jeżeli wniosek Powiatu o unijne dofinansowanie zostanie pozytywnie rozpatrzony, to dodatkowe środki finansowe z tego tytułu zostaną skierowane na inwestycje w Szpitalu. Przeprowadzenie remontu Oddziału Ortopedii było warunkowane pozyskaniem środków finansowych z zewnątrz. Jednak mając na uwadze potrzeby Szpitala, bez względu na losy wniosku unijnego, planowany remont zostanie przeprowadzony, prawdopodobnie za niższą niż planowana kwotę. Pozostał różnica zostałaby wtedy skierowana na inny cel. Starosta zauważył również, że nakłady poniesione przez Powiat w III kadencji na remonty w Szpitalu znacznie przekraczają sumę nakładów w I i II kadencji.

Radny Ignacy Jarzyło ponowił swoje pytanie o zwrot w dziale 854 budżetu.
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że dzienny Ośrodek Rehabilitacyjno- Edukacyjno- Wychowawczy jest oświatową placówką niepubliczną i zgodnie z przepisami oświatowymi w ciągu roku przekazywana jest mu dotacja, zgodnie z algorytmem określonym rozporządzeniem MEN-u i kwotą bazową na ucznia w danym miesiącu. Przyczyna niewykorzystania przez Ośrodek tej kwoty nie jest znana. Być może wydatki Ośrodka są niższe niż kwota obliczona wg algorytmu. Ponadto do końca ubiegłego roku Powiat nie mógł ingerować w sposób przeznaczenia środków z subwencji oświatowej przekazywanych organizacjom niepublicznym. Zmieni się to dopiero od 1 kwietnia br.
Starosta Maciej Urmanowski dodał, że Ośrodek musiał zwrócić pieniądze, ponieważ nie miał gotowego pomieszczenia do ustawienia wyposażenia, które za te środki miało zostać zakupione. W tej sytuacji pieniądze, zgodnie z przepisami, muszą wrócić do Powiatu. Teraz z kolei, gdy pomieszczenie jest już wyremontowane nie ma pieniędzy na zakup jego wyposażenia. Zarząd szuka w tej sytuacji innego rozwiązania.
Radny  Mirosław Bujalski poprosił o szerszą wypowiedź na temat planowanych w tym projekcie uchwały remontów szkół. Zwrócił się również z pytaniem do Wicestarosty o wielkość nakładu uzupełniającego Studium  dziejów Powiatu Wołomińskiego
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że na  kwotę 1 mln 410 tyś. zł. składa się kilka elementów. Jednym z nich jest 12 tyś. zł. nadwyżki środków obrotowych, które zdaniem Zarządu powinny wrócić do ZSTZ w Radzyminie. Kolejnym elementem jest kwota 100 tyś. zł. rezerwowana na program wymiany uczniów i 300 tyś. zł. na ewentualne zmiany organizacyjne, które mogą pojawić się od dnia 1 września 2009 r. w związku z wprowadzaniem do szkół nowych kierunków nauczania. Pozostałą kwotę Skarbnik sugeruje przeznaczyć na remonty szkół. Dyrektorzy placówek wnioskowali na ten cel o kwotę 2,5 mln zł. Taka kwota została bowiem wydana na remonty w zeszłym roku. Natomiast w budżecie na ten rok na ten cel przeznaczona została kwota zaledwie 300 tyś zł. Stąd wniosek Skarbnik do Zarządu o zabezpieczenie na ten cel kwoty 1 mln zł.

Wicestarosta Ryszard Węsierski odpowiadając na pytanie o nakład dodatkowy Studium  dziejów Powiatu Wołomińskiego wyjaśnił, że 20 tyś zł. przeznaczone na ten cel zostało w połowie przeznaczone na uzupełnienie poprzednich Roczników oraz dodruk bieżącego Rocznika w nakładzie 300 egzemplarzy.
Radny Krzysztof Strzałkowski zgłosił propozycję poprawki do omawianego projektu uchwały. Z powodu niejasności w sprawie dotacji na projekt Wrota Bitwy Warszawskiej, do czasu ich wyjaśnienia, zaproponował przesunięcie tej kwoty 60 tyś. zł. do pozycji „Dotacje na prace restauratorskie i konserwatorskie zabytków.” Radny zwrócił się z pytaniem do Skarbnik, czy taki zabieg jest możliwy.
Przewodniczący przypomniał, że kwota ta znajduje się w pozycji kosztów, a nie wydatków. Jeżeli nie będzie podstaw do jej wydania to Zarząd jej z pewnością nie wyda. Być może wycofanie tej kwoty spowoduje niepotrzebne zamieszanie bądź uniemożliwi ubieganie się o większe dotacje na ten projekt.

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że wprowadzenie tej kwoty w „Dotacje na zabytki” zobowiązuje Zarząd do ogłoszenia konkursu i wydania pieniędzy do tej kwoty. Może to spowodować wpłynięcie dużej ilości wniosków o dotacje i kwota ta zostanie wykorzystana. A na program Ossów Wrota Bitwy Warszawskiej Radni zgodę już wyrazili stosowną uchwałą, w której jest mowa o corocznym uruchamianiu nakładów na ten cel. Pieniądze, zdaniem Skarbnik, powinny być zatem zarezerwowane. Można jedynie dyskutować o wysokości tych środków.
Radny Krzysztof Strzałkowski  po wysłuchaniu wyjaśnień Skarbnik wycofał swój wniosek. Zaproponował pozostawienie tej kwoty w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” bez oznaczania jej konkretnego przeznaczenia.

Radny Janusz Chibowski przyznał, że popiera wycofaną poprawkę Radnego Strzałkowskiego. Środki na ten projekt powinny być zabezpieczone w innym dziale budżetu, do momentu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości.
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz przyznała, że wniosek Radnego Strzałkowskiego pod względem formalnym jest poprawny.
Starosta Maciej Urmanowski dodał, że zapis, proponowany przez Radnego Strzałkowskiego nie uniemożliwia  realizacji tego projektu. Jeżeli wszystkie warunki merytoryczne, niezbędne do realizacji projektu Zarząd uzna za spełnione, to pieniądze w tej chwili nieoznaczone zostaną skierowane na ten cel. Zdaniem Starosty Rada może przychylić się do wniosku Radnego Strzałkowskiego.
Radny Ireneusz Maślany zgłosił wniosek przeciwny do wniosku Radnego Strzałkowskiego.

Przewodniczący zwrócił się z pytaniem do Radcy Prawnego w kwestii formalnej, kolejności głosowania nad zgłoszonymi poprawkami do projektu uchwały.
Radca Prawny Krystyna Michałowska przypomniała, że wszystkie propozycje poprawek są poddawane pod głosowanie po zakończeniu dyskusji nad projektem uchwały.

Starosta Maciej Urmanowski przyznał, że ma wątpliwości co do programu Wrota Bitwy Warszawskiej i roli, jaką ma odgrywać Powiat w jego realizacji. Zarząd chciałby mieć pewność, że wszystkie postulaty Powiatu, w odniesieniu do tego  projektu są spełnione. Bowiem udział Powiatu w tym przedsięwzięciu nie jest bezwarunkowy.  Wydanie 240 tyś. zł. w sytuacji braku regulacji własnościowych gruntów budzi uzasadnione wątpliwości.
Przewodniczący wyraził swoje niezrozumienie dla stanowiska zaprezentowanego przez Starostę.
Radny Mirosław Jusiński przypomniał wypowiedź Skarbnik, wskazującej na przyzwolenie Rady na podpisywanie przez Zarząd porozumień w sprawie realizacji w/w projektu. Zdaniem Radnego wkład Powiatu miał być symboliczny, tymczasem okazuje się być finansowaniem długofalowym i kosztownym, dlatego rozumie stanowisko Starosty.
Radny Mirosław Bujalski komentując wypowiedź Starosty zauważył, że wytworzyła się sytuacja w której Powiat będzie finansował projekt, a równolegle będą toczyły się sprawy związane z wykupem terenu pod obiekt. Być może Powiat powinien przystąpić do jego finansowania w momencie uregulowania kwestii gruntowych.
Przewodniczący zauważył, że błędem jest dyskutowanie nad projektem bez obecności zainteresowanych stron, czyli przedstawicieli gmin Kobyłka, Zielonka i Wołomin.
Starosta Maciej Urmanowski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady o ogłoszenie przerwy, w trakcie której Zarząd przedyskutuje swoje stanowisko w tej sprawie. Podkreślił ponadto, że Rada już raz wypowiedziała się w tej sprawie podejmując uchwałę o przystąpieniu do programu, a przyjęcie poprawki zgłoszonej przez Radnego Strzałkowskiego nie uniemożliwia jego realizacji. Starosta liczy na spotkanie i zapoznanie się ze stanowiskiem, jakie prezentuje w tej sprawie Abp Hoser oraz Dziekan Andrzejewski. Chodzi bowiem o uniknięcie konfliktu z władzami Kościoła, do którego należy sporny teren.

Przewodniczący dodał, że toczą się już rozmowy z władzami kościelnymi, przewidziane są też rozmowy zainteresowanych gmin. Zarządził 15 minutową przerwę.
Wznowienie obrad.

Radny Krzysztof Strzałkowski na prośbę Starosty wycofał swój wniosek o zmianę projektu uchwały.
Przewodniczący przywitał przybyłego na obrady sesji Burmistrza Miasta i Gminy Wołomin Jerzego Mikulskiego i poprosił o wyjaśnienie wątpliwości Radnych związanych z projektem Ossów Wrota Bitwy Warszawskiej i  parkingiem policyjnym.
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski zauważył, że doszło tutaj do niepotrzebnego nieporozumienia w dyskusji na temat tego projektu. Zespół roboczy, w którym znajdują się przedstawiciele 4 podmiotów: Starostwa, Gminy Wołomin, Kobyłka i Zielonka przyjęły harmonogram finansowo-rzeczowy na rok 2009, w ramach wiążącego ich porozumienia. Na rok bieżący zaplanowane jest wykonanie koncepcji programowo-przestrzennej obiektów wraz elementami terenowymi. Firma NIZIO INTERNATIONAL, która wygrała konkurs, opracowuje koncepcję muzeum wraz z elementami zbiorów historycznych. Istnieje pozycja Studium wykonalności inwestycji i opracowania dokumentacji projektowej do pozyskiwania zewnętrznych środków finansowych oraz map lokalizacyjnych dla całego przedsięwzięcia czyli kolejny stopień do drugiego etapu- stworzenia dokumentacji koncepcyjnej dla utworzenia 1) parku krajobrazowego, 2) muzeum i jego zaplecza. Prace zaplanowane na ten rok nie mają jeszcze żadnego związku z kwestiami gruntowymi. Lokalizacja samego muzeum jest ciągle dyskutowana. Środki finansowe przewidziane w ramach projektu na rok bieżący zostaną przeznaczone na rozpoczęcie tworzenia dokumentacji, promocję projektu, wystąpienie o decyzję lokalizacyjną. W ramach działającego zespołu Burmistrz zaproponował zawarcie umowy o zabezpieczenie przez każdą ze stron kwoty 60 tyś. zł. na sfinansowanie działań zaplanowanych na ten rok. Podczas wczorajszego spotkania z Wojewodą Mazowieckim zaprezentowano niniejszy projekt, który spotkał się z wysoką oceną zarówno Wojewody, jak i konserwatora zabytków. Przypomniał również, że punktem kulminacyjnym całego przedsięwzięcia będzie rok 2020 czyli setna rocznica Bitwy Warszawskiej.
Radny Adam Kopczyński wyraził zdziwienie z powodu braku w zespole roboczym przedstawicieli strony kościelnej. Projekt powinien uwzględniać, poza aspektem historycznym, również pewien element duchowy, zawarty w nazwie tego wydarzenia („Cud nad Wisłą”). Kościół reprezentowany przez tamtejszą Parafię  powinien mieć znaczący głos w tej sprawie, a duchowieństwo powinno znaleźć się chociażby w komitecie honorowym. Całkowite zeświecczenie tego przedsięwzięcia jest, zdaniem Radnego, nie do przyjęcia.  
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski zauważył, że wypowiedź Radnego potwierdza potrzebę skutecznego przepływu informacji. Bowiem już patronat honorowy nad całym przedsięwzięciem objął Biskup Polowy Wojska Polskiego, gen. Płoski oraz Abp Hoser. W bieżących pracach nad projektem cały czas bierze udział Dziekan kobyłkowski ks. Andrzejewski i proboszcz parafii ossowskiej. Burmistrz zaprosił Radnego do udziału w obradach zespołu roboczego i bieżącego aktualizowania wiadomości na temat postępu prac nad projektem oraz uczestniczących w nim stron.
Radny Romuald Kalinowski powołując się na przykład Doliny Rospudy zapytał, czy przy projektowaniu obiektów w ramach tego projektu wzięto pod uwagę dyrektywę unijną o zachowaniu krajobrazu naturalnego.
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski uspokoił twierdząc, że jednym z pierwszych dokumentów opracowanych przez Krajowy Ośrodek Dokumentacji Zabytków był dokument definiujący znaczenie wartości krajobrazowych całego terenu. Chodzi o to, aby krajobrazowe wartości terenu pola bitwy były właściwie i w pełni wykorzystane i eksponowane. Lokalizacja muzeum i ciągów komunikacyjnych przede wszystkim jest podporządkowana zachowaniu wartości krajobrazowych Ossowa. 
Radny Mirosław Bujalski zakwestionował twierdzenie Burmistrza na temat dobrego przepływu informacji między Urzędem Miasta a Starostwem i mieszkańcami. Dodał, że Komisja Kultury również chciałaby zapoznać się z materiałami dotyczącymi projektu. Poparł głos Radnego Kopczyńskiego o potrzebie większego zaangażowania w projekt strony kościelnej, dokładnego jej informowania o przebiegu prac i silniejszego zaakcentowania duchowego wymiaru całego przedsięwzięcia.

Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski powtórzył, że Kościół jest zaangażowany w prace nad projektem od samego początku. Zaproponował także oddelegowanie Przewodniczącego Komisji Kultury do prac zespołu roboczego, dzięki czemu Rada będzie na bieżąco informowana o postępie prac. Zobowiązał się ponadto dostarczyć wszelkie niezbędne materiały opracowane do tej pory i całą dokumentację zrealizowanych już prac.
Przewodniczący poprosił u ustosunkowanie się do wcześniej sygnalizowanej kwestii parkingu policyjnego. 
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski przyznał, że brak w tym momencie stosownej dokumentacji uniemożliwia mu udzielenie wyczerpującej odpowiedzi na ten temat. Potwierdził jednak, że Starostwo zwróciło się z prośbą o zmianę celu przekazania tego terenu z parkingu policyjnego na tereny o charakterze sportowym. Gmina w odpowiedzi zakwestionowała ten cel ze względu na opracowany wcześniej plan rozwoju przestrzennego wspomnianej okolicy. Dlatego niezbędne są dalsze rozmowy w celu wypracowana wspólnego stanowiska.
Radna Elżbieta Główka zapytała o całkowity koszt programu Wrota Bitwy Warszawskiej, sposób jego finansowania i przewidywany udział finansowy Powiatu.
Burmistrz Wołomina Jerzy Mikulski wyjaśnił, że dopiero przygotowywane materiały pozwolą zdefiniować całkowite koszty. Samo zagospodarowanie terenu i wybudowanie muzeum to koszt ok. 60 mln zł. Przygotowywane opracowanie umożliwi również pozyskiwanie środków zewnętrznych na inwestycję.

Radny Rafał Pazio zapytał, od czego uzależniona jest wysokość, przewidzianych w projekcie uchwały, dotacji na prace restauratorskie i konserwatorskie zabytków. 

Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz przypomniała, że uchwała Rady o dotowaniu prac restauratorskich wejdzie w życie dopiero w tym roku. Dotychczas został złożony dopiero jeden wniosek o dofinansowanie. Stąd kwota 30 tyś. zł. jest kwotą szacunkową. W ciągu roku w zależności od ilości napływających wniosków jej wysokość może ulec zmianie.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały, z autopoprawką Zarządu wniesioną przez Skarbnik, pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI-196/08 Rady Powiatu Wołomińskiego z dnia 18.12.2008 r. w sprawie budżetu Powiatu Wołomińskiego na rok 2009  (uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu).

Punkt 7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2009 oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz zgłosiła do projektu uchwały autopoprawkę, w której w § 1 uchwały zmienia się „Dz.U. z 2006 Nr 164 poz.1163 z późn. zm.” na „tekst jedn. Dz. U. z 2007 r. Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.” oraz w § 2 uchwały w pkt 2 skreśla się słowa „i rozchody”.
Radny Adam Kopczyński zauważył, że w okresie zmniejszonego wzrostu gospodarczego znacznie tańsza jest realizacja inwestycji. Zachęcił Zarząd do podobnego sposobu sfinansowania remontu Oddziału Internistycznego i Stacji Dializ Szpitala Powiatowego w Wołominie.
Radny Romuald Kalinowski zauważył brak w treści uzasadnienia celu, na jaki zostanie zaciągnięty kredyt.
Skarbnik Jadwiga Tomasiewicz wyjaśniła, że kredyt zostanie zaciągnięty na sfinansowanie inwestycji drogowych w ulicy Mareckiej w Zielonce i ulicy Batorego w Ząbkach. Zapis celu znalazł się w budżecie stąd jego brak w uzasadnieniu projektu uchwały. Poza tym w sytuacji otrzymania dotacji rozwojowej na prace w ulicy Mareckiej, przy obecnej konstrukcji tej uchwały, po odpowiedniej zmianie załączników inwestycyjnych, pozwoli realizować kredyt bez konieczności rezygnacji z jego części.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały z autopoprawką wniesioną przez Skarbnik pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w roku 2009 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Punkt 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomocy finansowej dla gminy Klembów na realizację zadania – budowa drogi w miejscowości Ostrówek oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady  otworzył dyskusję.

Radny Janusz Chibowski zwrócił się z prośbą o wcześniejsze numerowanie projektów uchwał, zanim zostaną przyjęte lub odrzucone.

Przewodniczący Rady zauważył, że ze względów proceduralnych i porządkowych jest to niemożliwe. Natomiast może zostać umieszczona na projekcie numeracja kolejnych zmian danej uchwały. 
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 28 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie pomocy finansowej dla gminy Klembów na realizację zadania- budowa drogi w miejscowości Ostrówek (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu).

Punkt 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Starosta Maciej Urmanowski w imieniu Zarządu wniósł do projektu uchwały autopoprawkę  polegającą  na zmianie dotychczasowej treści § 2 na „Wyraża się zgodę na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy”. Kolejne paragrafy zostają odpowiednio przesunięte.
Radny Ireneusz Maślany zauważył, że obok wielkości powierzchni działki brak w projekcie uchwały wielkości dzierżawionej części w/w działki.
Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji Marcin Sosiński wyjaśnił, że w treści projektu została uwzględniona powierzchnia działki, ponieważ zgodnie z ewidencją gruntową jest powierzchnią przypisaną do działki, a wielkość powierzchni dzierżawionej została podana w treści uzasadnienia.
Radny Ireneusz Maślany zauważył jednak brak tekstu uzasadnienia w nowej wersji projektu uchwały stanowiącego autopoprawkę Zarządu.
Starosta Maciej Urmanowski przyznał, że projekt autopoprawki został opracowany dzień wcześniej w późnych godzinach wieczornych. Jeżeli nie spełnia wymogów formalnych,  Zarząd gotowy jest  wycofać go z porządku obrad.

Radny Ireneusz Maślany zgłosił wniosek formalny o odesłanie projektu uchwały do Komisji.
Przewodniczący poddał wniosek formalny  pod głosowanie.

Rada Powiatu 10 głosami „za” przy  6 „przeciw” i 11 „wstrzymujących się” przyjęła wniosek formalny o odesłanie do Komisji projektu uchwały w sprawie dzierżawy nieruchomości. 
Przewodniczący zwrócił się z wnioskiem do Zarządu, aby rozpatrując projekt tej uchwały wziął pod uwagę podobny wniosek o dzierżawę kiosku na ulicy Piłsudskiego w Wołominie.
Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Punkt 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia zadań z zakresu oświaty oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Ignacy Jarzyło zapytał o sposób realizacji treści uchwały. Czy uczniowie będą dojeżdżać do szkół w wymienionych w projekcie powiatach, czy nauczyciele z tych szkół będą przyjeżdżać do szkół na terenie naszego Powiatu.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska doprecyzowała, że uczeń klasy wielozawodowej uczęszczający do zasadniczej szkoły zawodowej ma możliwość wyboru wśród 73 zawodów w jakich może się kształcić. Nie jest możliwe zorganizowanie takiego kształcenia we wszystkich spośród tych 73 specjalności w szkołach zawodowych naszego Powiatu. Uczniowie są więc wysyłani do placówki prowadzącej kształcenie w danym zawodzie. Kurs obejmuje 140 godzin zajęć i trwa miesiąc. Koszt miesięcznego kursu jednego ucznia - 280 zł. jest pokrywany z budżetu Powiatu na mocy stosownych porozumień.
Radny Janusz Chibowski zapytał, czy w wymienionych w uzasadnieniu 11 miastach i powiatach nie ma możliwości kształcenia w zawodach wskazanych w projekcie oraz zauważył, że kształcenie w zawodzie fryzjer ma rozpocząć się w Technikum Mechanicznym w Tłuszczu.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska poinformowała, że placówki w 11 miastach i powiatach wymienionych w uzasadnieniu prowadzą kursy nie tylko dla uczniów z naszego Powiatu, ale dla uczniów z całej Polski. Poza tym kursy prowadzone są w terminie nie zawsze odpowiadającym szkole i zgodnym z całym cyklem kształcenia. Szkoły bezpośrednio  z centrami kształcenia ustalają termin, rodzaj kursu i liczbę uczniów uczestniczących w poszczególnych zajęciach. Odnosząc się do drugiego pytania Naczelnik wyjaśniła, że w Tłuszczu uruchomiony zostanie kierunek technik usług fryzjerskich, a więc kształcenie na poziomie technicznym, umożliwiającym zdanie egzaminu maturalnego, a w projekcie uchwały jest mowa o zasadniczym poziomie kształcenia.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie powierzenia zadań z zakresu oświaty (uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu).

Punkt 11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany nazwy Technikum Mechanicznego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego z siedzibą w Tłuszczu, ul. Radzymińska 2 oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.
Radny Janusz Chibowski poprosił o wyjaśnienia w związku ze zmianą nazwy szkoły z „Technikum Mechaniczne” na „Technikum” w sytuacji, gdy jednym z kierunków kształcenia będzie technik usług fryzjerskich.
Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska przyznała, że pierwotnie planowane było otwarcie w ZS w Tłuszczu Technikum Usług Fryzjerskich, co spowodowałoby istnienie w tym ZS dwóch techników o bardzo wąskim profilu nauczania. Każde wprowadzenie kolejnego kierunku nauczania powodowałoby konieczność utworzenia kolejnego technikum. A mnożenie jednostek w obrębie jednego Zespołu Szkół nie wydaje się zasadne. Stąd propozycja niniejszej zmiany. Usunięcie z nazwy szkoły specyfikacji „mechaniczne” pozwoli na umieszczenie w tym Technikum różnych kierunków kształcenia.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany nazwy Technikum Mechanicznego im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego z siedzibą w Tłuszczu, ul. Radzymińska 2 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
Punkt 12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radny Janusz Chibowski zapytał o przyczynę wydzielenia regulaminu przyznawania dodatku mieszkaniowego z ogólnego regulaminu określającego przyznawanie nauczycielom  dodatków oraz o inne ewentualne zmiany w projekcie w porównaniu z projektem ubiegłorocznym.

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska wyjaśniła, że niniejszy projekt jest rezultatem negocjacji prowadzonych przez przedstawicieli Powiatu z przedstawicielami nauczycielskich związków zawodowych. Strona związkowa zgłosiła wniosek o wyłączenie kwestii dodatków mieszkaniowych z ogólnego regulaminu. Ich wysokość nie musi być negocjowana ze związkami zawodowymi i nie są one wliczane do  średnich wynagrodzeń nauczycieli. Strona powiatowa uznała ten wniosek za w pełni uzasadniony czego rezultatem są dwa odrębne projekty regulaminów.
Radny Janusz Chibowski w odniesieniu do § 2 pkt 7 Regulaminu zapytał, jak należy rozumieć sformułowanie: „Nauczycielowi pracującemu w kilku szkołach przysługuje tylko jeden dodatek, wypłacany przez jego pracodawcę.”

Naczelnik Wydziału Edukacji i Kultury Magdalena Soszyńska-Kalinowska wyjaśniła, że należy przez to rozumieć głównego pracodawcę. Takie uzupełnienie może znaleźć się w projekcie Regulaminu.
Radny Tomasz Szturo dodał, że w tego typu dokumentach wskazując pracodawcę najczęściej stosuje się określenie „jednego”.
Radny Janusz Chibowski zgłosił projekt poprawki w postaci zastąpienia słowa „jego” wyrazem  „jednego”, w § 2 pkt 7 Regulaminu.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby Zarząd zgłosił taką autopoprawkę do projektu uchwały.
Starosta Maciej Urmanowski poinformował, że Zarząd w celu przedyskutowania tej poprawki musiałby się zebrać, a to wiązałoby się z koniecznością przerwania obrad. W tej sytuacji natychmiastowe głosowanie poprawki autorstwa Radnego Chibowskiego skróci czas procedowania w tej sprawie.
Przewodniczący poddał projekt poprawki Radnego Chibowskiego  pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 1 „wstrzymujących się” przyjęła proponowaną poprawkę. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały wraz z przyjętą poprawką pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego (uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 
Punkt 13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu określającego wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw (uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu).

Punkt 14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2009 roku oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 27 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie podziału środków  Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania w 2009 roku (uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu).
Punkt 15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówkach opiekuńczo-wychowawczych typu rodzinnego w Powiecie Wołomińskim oraz podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 26 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zwiększenia zryczałtowanej kwoty na utrzymanie dziecka w placówka opiekuńczo- wychowawczych typu rodzinnego w Powiecie Wołomińskim (uchwała stanowi załącznik  nr  14 do protokołu).
Punkt 16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały        Nr XXIII-175/08 Rady Powiatu Wołomińskiego oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
Radny Janusz Chibowski zapytał, co jest powodem przedłużenia terminu przeprowadzenia kontroli gospodarki finansowej Szpitala Powiatowego w Wołominie.
Radny Michał Kulczycki wyjaśnił, że przedłużenie terminu kontroli jest podyktowane faktem sporządzenia ostatecznego bilansu gospodarki finansowej Szpitala dopiero pod koniec marca br. Ponadto dodatkowym celem przedłużenia kontroli jest monitoring sytuacji finansowej Szpitala w pierwszym kwartale br. oraz sporządzenie wstępnej prognozy na pozostałe kwartały  roku.

Radny Janusz Chibowski  zapytał, czy przedłużenie kontroli ma związek z zatrudnieniem z zewnątrz księgowego, który zajmował się już kontrolą sytuacji finansowej Szpitala.
Radny Michał Kulczycki potwierdził sugestię Radnego. Monitoring pierwszego kwartału będzie przeprowadzał ten sam biegły.

Radny Tomasz Szturo zauważył, że do podsumowania przeprowadzonej kontroli potrzebne są dane z całego roku, a te w przypadku danych i dokumentów finansowych są gotowe zazwyczaj do końca marca roku następnego. Stąd wniosek Komisji Rewizyjnej o przedłużenie terminu kontroli o miesiąc.
Starosta Maciej Urmanowski zwrócił się z prośbą do Komisji Rewizyjnej o wykonanie kontroli i sporządzenie raportu do dnia 21 kwietnia. To ułatwiłoby i usprawniło dyskusję w trakcie sesji absolutoryjnej.
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 0„wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XXIII 175/08 Rady Powiatu Wołomińskiego (uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 
Punkt 17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Staroście skargi J. S. oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 22 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 4 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie przekazania Staroście skargi J. S. (uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu).
Punkt 18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania Wojewodzie skargi W. S. oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie  przekazania Wojewodzie skargi W. S. (uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu).
Punkt 19. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi P. K. na Starostę Wołomińskiego Konrada Rytla oraz podjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu 24 głosami „za” przy  0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie  rozpatrzenia skargi P. K. na Starostę Wołomińskiego Konrada Rytla (uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu).
Punkt 20. Interpelacje i zapytania radnych, wnioski i oświadczenia. 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Poinformował, że na poprzedniej sesji Radni zgłosili 7 wniosków, na które otrzymali pisemne odpowiedzi.
Radny Mirosław Bujalski w związku ze zdemolowaniem kas biletowych i podpaleniem budynku dworcowego w Kobyłce, zwrócił się z prośbą do Starosty o wystąpienie z pismem do Komendy Powiatowej Policji o zwiększenie ilości policyjnych patroli w tym rejonie oraz z pismem do PKP w sprawie terminu ponownego udostępnienia dworca podróżnym.
Starosta Maciej Urmanowski zapewnił, że sprawa zostanie zbadana przez Wydział Zarządzania Kryzysowego, a następnie zostaną skierowane pisma do stosownych organów.

Radna Małgorzata Łoń uzupełniając wypowiedź na temat wyjazdowego posiedzenia Komisji poinformowała, że pierwszy wyjazd planowany na 25 kwietnia, będzie dotyczył zabytków gmin Radzymin, Dąbrówka i Klembów. Radna zachęciła pozostałych Radnych do wzięcia udziału w tym wyjazdowym posiedzeniu Komisji.

Radny Romuald Kalinowski zawrócił się z pytaniem do Zarządu, czy planowane jest przeprowadzenie remontu ulic prowadzących do Liceum Ogólnokształcącego w Urlach.
Starosta Maciej Urmanowski odpowiadając zaznaczył, że ewentualny wniosek Wójta Gminy Jadów w tej sprawie zostanie przez Zarząd rozpatrzony. 

Radny Tomasz Szturo podziękował za wystąpienie Starosty z pismem do Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich i poprosił o dostarczenie odpowiedzi, która nadejdzie, jemu oraz współautorowi wniosku Radnemu Pazio.

Radny Janusz Chibowski uznał odpowiedź Wydziału Inwestycji, na wniosek zgłoszony przez niego na poprzedniej sesji Rady, za niesatysfakcjonującą i nieprawdziwą. Radny zacytował nieprawdziwe, jego zdaniem, fragmenty wyjaśnień oraz ustawę Prawo Zamówień Publicznych, w punktach, w których, wg niego, ustawa została złamana.
Starosta Maciej Urmanowski zobowiązał Wicestarostę do pisemnego ustosunkowania się do wątpliwości Radnego. Zapewnił również o poważnym traktowaniu przez Zarząd wszelkich wątpliwości i uwag zgłaszanych przez Radnych.
Radny Romuald Kalinowski odwołując się do Sprawozdania w pkt 6.5 zapytał o decyzję Zarządu w sprawie budowy części chodnika we wsi Równe i partycypacji w kosztach remontu pomieszczeń dla Koła Gospodyń.

Starosta Maciej Urmanowski w związku z wcześniejszą wypowiedzią na ten temat w punkcie obrad: Sprawozdanie Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu oraz prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami, Starosta zaproponował Radnemu wysłuchanie nagrań z sesji lub zapoznanie się z protokołem w części poświęconej tej sprawie.
Radny Ireneusz Maślany podziękował za odpowiedzi na swoje 2 wnioski z poprzedniej sesji. Poprosił również o udostępnienie pierwotnej umowy użyczenia w związku z wątpliwościami dotyczącymi Technikum Terenów Zieleni w Radzyminie.

Starosta Maciej Urmanowski zobowiązał Sekretarz do udostępnienia Radnemu kopii powyższej umowy. Odpowiedź na trzeci wniosek Radnego z poprzedniej sesji zostanie przygotowana w najbliższym czasie.
Radny Mirosław Jusiński powrócił do tematu słabej widoczności na drogach powiatowych w związku z zakrzewieniem i zarastaniem poboczy. Zaproponował aby, w akcję porządkowania poboczy włączyć miejscowych sołtysów i wójtów.

Starosta Maciej Urmanowski przyznał, że temat utrzymania dróg wiąże się ściśle z nieuregulowaniem ich stanu prawnego. To z kolei utrudnia sporządzenie zamówienia od strony formalnej. Starostwo rozpoczyna dopiero porządkowanie spraw własnościowych. Starosta przyznał, że jednostkowa aktywizacja mieszkańców bądź sołtysów w tej sprawie jest możliwa, jednak jako większa akcja ogólnopowiatowa  byłaby trudna do zrealizowania.
Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Punkt 21. Zamknięcie obrad.
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Edward Olszowy o godz. 14.50 zamknął XXIX sesję Rady Powiatu Wołomińskiego. Przypomniał o konieczności złożenia przez Radnych do 30 kwietnia oświadczenia majątkowego za rok 2008.
Nagranie z XXIX sesji Rady Powiatu Wołomińskiego stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

 Protokolant                                                                                Przewodniczący Powiatu

Małgorzata Jeznach
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